
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Управление по образованию, опеке и попечительству 

Администрации Кореневского района Курской области  
 

П  Р  И  К  А  З  
 

 от 08.09.2021г.                                                                           №  2-130  

 п. Коренево 

 

 

О   проведении школьного этапа всероссийской и областной 

 олимпиад школьников  на территории  Кореневского  района 

в  2021 – 2022 учебном году 

 

 

        В соответствии с приказом комитета образования и науки Курской 

области от 06.09.2021 №1-985 «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на 

территории Курской области в 2021-2022 учебном году», соглашением о 

сотрудничестве  в области проведения  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021 году между  комитетом образования  и 

науки Курской области и Администрацией Кореневского района Курской 

области, в целях повышения качества организационно-методического 

сопровождения проведения этапов всероссийской олимпиады школьников 

на территории Кореневского района Курской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести с 20 сентября по 29 октября 2021 года школьный этап 

Олимпиады для обучающихся, осваивающих образовательные программы  

начального общего, основного общего и среднего общего образования по 

следующим предметам: 

- 4 классы – русский язык и математика; 

- 5-11 классы – математика, русский язык, иностранный язык (английский, 

немецкий), информатика, физика, химия, биология, география, 

астрономия,  литература, история, обществознание, искусство, физическая 

культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности, ОПК и 

краеведение. 

2. Утвердить прилагаемые:  

2.1. состав оргкомитета школьного этапа всероссийской и областной 

олимпиад школьников  в 2021-2022 учебном  году на территории 

Кореневского района (далее - Олимпиада) (Приложение №1); 

          2.2. организационно-технологическую модель проведения школьного 

этапа Олимпиады (Приложение №2); 



 2.3. состав муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа Олимпиады (Приложение №3); 

 2.4. график проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение 

№4). 

 3. Возложить функции муниципального оператора по проведению 

Олимпиады на муниципальное казенное учреждение «Информационно-

методический центр образовательных учреждений» Кореневского района 

Курской области  (Куренкова Т.М.). 

         4.  Муниципальному оператору обеспечить: 

4.1. организационно-методическое сопровождение проведения 

Олимпиады; 

 4.2. координацию работы муниципальных предметно-методических 

комиссий Олимпиады в соответствии с п.42 Порядка в срок до 20.09.2021 

года; 

 4.3. утверждение заданий и  требований к организации и проведению 

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

в срок до  20.09.2021 года; 

 4.4 своевременную рассылку материалов школьного этапа 

Олимпиады в общеобразовательные организации Кореневского района по 

электронной почте; 

 4.5. своевременное информационное сопровождение Олимпиады на 

официальном сайте управления. 

 5. Руководителям общеобразовательных организаций создать 

условия для обеспечения качественной подготовки школьного этапа 

Олимпиады и проведения его в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников: 

 5.1. принять участие в проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Курской области в 2021-2022 

учебном году по физике, химии, математики, астрономии, биологии и 

информатике в онлайн-формате в период с 29 сентября по 27 октября 2021 

года с использованием технологической платформы  «Сириус.Курсы»; 

 5.2. обеспечить широкое информирование обучающихся 4-11 

классов и их родителей (законных представителей) о возможности принять 

участие в школьном этапе Олимпиады; 

 5.3. назначить лицо, ответственного за проведение школьного этапа 

Олимпиады; 

 5.4. сформировать и утвердить состав жюри по каждому 

общеобразовательному предмету для проведения школьного этапа 

Олимпиады; 

 5.5. ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся 

с Порядком проведения Олимпиады и не позднее 5 дней до начала 

школьного этапа осуществить сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявившего о своём участии во 

всероссийской олимпиаде школьников и согласий в письменной форме на 

публикацию олимпиадных работ их несовершеннолетних детей, в том 



числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

(Приложение №5); 

 5.6. обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам 

проведения муниципального этапа олимпиады. 

          5.7. организовать и провести школьный этап Олимпиады в 2021-2022 

учебном году среди учащихся 4-11 классов по единым заданиям, 

разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями в 

срок, установленный в п.1 настоящего приказа в соответствии с  

утвержденными графиком  (п.2.4.) и организационно-технологической 

моделью проведения школьного этапа Олимпиады (п.2.2.); 

 5.6. на следующий день после проведения школьного этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету рейтинг 

(Приложение №6) направлять в управление по образованию, опеке и 

попечительству Администрации Кореневского района Курской области по 

адресу электронной почты tanya.kurenkova.70@mail.ru. 

 5.7. обеспечить опубликование в сети «Интернет» рейтингов и 

протоколов жюри по каждому общеобразовательному предмету; 

 5.8. на следующий день после проведения школьного этапа 

Олимпиады по всем общеобразовательным предметам отчет о проведении 

школьного этапа Олимпиады (Приложение №7) направить в управление по 

образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского 

района Курской области по адресу электронной почты 

tanya.kurenkova.70@mail.ru.  

          6. Приказ управления по образованию, опеке и попечительству 

Администрации Кореневского района Курской области от 08 сентября 

2021 года №2-128 считать недействительным. 

 7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                

         Начальник управления                                Т.Б.Прудникова 

mailto:tanya.kurenkova.70@mail.ru
mailto:tanya.kurenkova.70@mail.ru

	АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

